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Las to nie tor wyścigowy
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Strażnicy Graniczni z Zakopanego, wspólnie z innymi służbami, dbają o
bezpieczeństwo w górach. Apelujemy - chrońmy przyrodę oraz dbajmy
o bezpieczeństwo innych użytkowników terenów zielonych.

Wakacje to czas, kiedy wiele osób wybiera tereny leśne na miejsce odpoczynku i relaksu.
Szlaki turystyczne w górach oraz drogi leśne to idealne miejsca do uprawiania sportu i
obcowania z naturą. Istnieje jednak spora grupa pasjonatów sportów motorowych, którzy
w miejscach niedozwolonych dają upust swoim emocjom.

Przypominamy, że w każdym lesie – niezależnie czy jest to las państwowy, czy prywatny –
możemy  poruszać  się  wyłącznie  po  drogach  do  tego  dopuszczonych.  Takie  miejsca
oznaczone są odpowiednimi drogowskazami dopuszczającymi ruch na tych drogach.

Zakazy poruszania się pojazdami w terenach leśnych mają podłoże w ochronie przyrody.
Chodzi tu nie tylko o niszczenie lasu, ale także płoszenie zwierząt, często bardzo rzadkich
–  objętych  specjalną  ochroną.  Są  jednak  również  wyrazem  troski  o  bezpieczeństwo
wszystkich użytkowników lasów. Ruch pojazdami silnikowymi po lesie naraża pieszych i
rowerzystów na ryzyko poważnych kolizji. Ponadto, w lasach bardzo często prowadzone są
prace gospodarcze, gdzie potężne maszyny mogą wyrządzić krzywdę kierowcy quada, czy



motocykliście.  Dobrze utrzymane –  nierozjeżdżone -  drogi  leśne  gwarantują również
przejazd dla pojazdów ratowniczych Straży Pożarnej, GOPRu czy TOPRu.

W ubiegłym tygodniu funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Zakopanem, wraz z
Policją  oraz  Strażą  Gminną,  przeprowadzili  w  Kościelisku  specjalne  współdziałanie.
Służby wspólnie patrolowały  szlaki turystyczne, lasy oraz miejsca, w których nielegalnie -
wbrew obowiązującym zakazom - poruszają się pojazdy typu ATV oraz cross. 

W trakcie współdziałania, na ścieżce pieszo - turystycznej prowadzącej na Gubałówkę,
ujawniono  dwa  nieuprawnione  wjazdy  pojazdów  ATV.  Dwie  osoby  zostały  ukarane
mandatami  karnymi  po  300  zł.  Natomiast  wobec  osoby  organizującej  nielegalne
przejażdżki, został skierowany wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Zakopanem.
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